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F o r m a n d e n :  Vt gaae dernæst over· til 
S 7 tilligemed de dertil stillede 3 Ændririgs- 
forslag, nemlig et af 6 af Thingets Medlem- 
mer, og 2 af Udvalget. « 

O r d f ø r c r e n :  Den Omredaction, som 
Udvalget her har tilladt sig at foreslaae, er 
foranlediget ved nogle Yttringer- fra en meget 
æret Landsthingsmand, og det Hensyn, hvor- 
for Udvalget selv har troet det rigtigere nu at 
fremsætte disse Gager og Vederlags sor Fou- 
rager o. s. v. paa den Maade, som man her 
har gjort det, idet man har classificerset de en- 
kelte»Jrtdtægtsposier, som for Øieblikket ved 
kongelig Resolution ere tillagte de nuværende 
Overforstere paa de tvende Overforsterdisirictery 
har været Hensynet til deres Pensionerings- 
forhold. Endskjøndt der har været nogen 
Tvivl, om det virkelig kunde lede til noget 
Gavnligt for Pensionskassen, har Udvalget 
dog troet at burde gaae ind derpaa; men man 
nærer Frygt for, at det. ikke vil føre til et saa 
gavnligt Resultat, som det er antydet, idet 
Fourage aldrig har været leveret de vedkom- 
mende Overforstere in udtaler» men stedse har 
været betalt med eontante Penge efter Gjen- 
nemsnitsprisem Med Hensyn til nogle Be- 
mærkninger, som skeete her i Thinget ved den 
forrige Behandling, af nogle ærede Rigsdags- 
Mænd, og navnlig af den lyoitærede Premier- 
minister, om, at disse I7621!2Rbd., som skulde 
tillcegges den constitrterede Skovrider, der sor 
Fremtiden skulde have de spredte Skove paa 
Øerne, skulde være temmeligt TNeget, da maa 
Udvalget tillade sig at bemærke, at denne Sum 
slet ikke er en Skilling høiere end den, som for 
홢Øieblikket medgaaer til Besorgelseri af disse 

Forretnin . S er, deels til at betale de 3 Forst- 
.embedsmænd, som for Tiden besørge Forret- 
ningerne, den ene paa det faliterfke og peters- 
gaardske Skovdisirich den anden paa Frederiks- 
v««ærks og den tredie paa de fyenske Skovdomai- 
ner; og deels, da den Sum, som er tillagt disse 
3 Forstembedsstiænd, udgjør· for Tiden kun 
133292 Rbd., fremkomme de øvrige 430 Rbd. 
ved den Omdeling, som det for Øieblikket ligger. 
i Finantsministeriets Plan-at foretage med de 
Iiuvcererrde tvende Overførfterembeder, idet man 
ea fratage de: første as disse Ovtkfvkstckckneez 
der, som har et Areal as mellem 26000 og j 

27000 M .  Land Skov, endeel af dette og 
lægge det under Overforsieren paa det andet 
District, og saa igjen fra denne Oversorster « 
tage de Skovdomainey som han hidtil har be- 
søgt, og hvorfor han kun har erholdt Diæter, 
nemlig Skovene ved Jægerspriis, paa Olds- 
herred, Amager og Bornholm; paa det sidste 
Sted er han kun kommen hvert tredie Aar: 

Naar man oversører disse Diæter, som have 
været tillagte denne Embedsmand, men kun 
som Diæter, paa den ny constitnerede Over- 
førster, saa vil Statskassen ikke faae en eneste 
Skillings Udgift meer at udbetale efterForsla- 
get; den vedkommende Overforster kan jo nem? 
lig aldeles ikke gjøre Fordring paa at faae 
noget Vederlag for de Reiser, han for Frem- 
tiden ikke kommer til at gjøre. dNedlHettstyn 
til et Ændringsforslag, som er stillet af»6 
ærede Landsthingsmand, skal jeg tillade mig 
at bemærke, at der i Udvalget har været Me- 
ningsforskjel om dette Forslag. Jeg kan imid- » 
lertid paa mine egne Vegne erklære, at jeg 
paa ingen Maade kan iiltrcede dette Forslag. 
Skulde man kunne tiltraede det, saa maatte der 
være opstillet et Æqvivalent i selve Loven til 
Erstatning for dette Emolument (Vildtdepnta- 
tet), som er tillagt Overforsterne 홢홢홢 jeg beder 
Dem, mine Herrer, vel at lægge-Mærke der- 
til 홢 ifølge deres Bestallingetu Det er dog 
vistnok hidtil aldeles nhørt i Staten, at man 
har srataget Embedsmaiid saadanne Geni-la«- 
menter uden nogensomhelst Godtgjørelse. Jeg 
vil indrotnme, sat Sagen her er af liden Be- 
tydenhed, men, just fordi den er af liden Be- 
tydenhed, troer jeg ikke, at man skal bryde 
Principeh som i og for sig findes retsærdigt. 
Det vil sees af Motiverne, at Æqvivalent for 
dette Vildtdeputat er ansat tilszymtrenl 50 
Rbd. Grunden til, at jeg ikke har ønsket at 
faae Noget optaget derom i selve Loven, er 
den, at jeg virkelig anseer dette 9Eqvivalent, 
saaledes som Forholdene stille sig, for altfor 
stort, og jeg skal herved kun tillade mig at til- 
føie, at den høitagtede Finantsminister udtryk- 
keligthar erklæret, at ved den Ontordning, som 
vil- finde Sted ifølge et ham ihændekoiiimeiRe- » 
script fra Hs. Majestcet angaaende Jagtens 
fremtidige Ordning paa Vildtbanen, vil dette 
Spørgsmaal formeentlig kunne finde sin rette 


